



FLS. Nº 125
Proc. Nº _____
Rubrica _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

JUNTADA DE FICHA TECNICA

Licitante

WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro Municipal

ANEXO X – Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: Pregão Eletrônico Nº PE-030/SRP/2021CPL/PMDB (Processo Administrativo nº. 095.2021)					
Órgão comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA					
Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	Urna funerária simples tamanho recém nascido em madeira medidas aproximadas: Comprimento 0,60m Largura 0,30m Altura 0,20 acabamento em verniz visor de vidro transparente medindo 0,35m x 0,20m forro em TNT ou tecido (Natimorto)	15	MADEFERRO, Simples C/V Cor: Verniz natural sem brilho	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias					
Preço para o lote único (em R\$): R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.					
Data: 17 de Agosto de 2021					

ANEXO X – Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: Pregão Eletrônico Nº PE-030/SRP/2021CPL/PMDB (Processo Administrativo nº. 095.2021)					
Órgão comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA					
Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
2	Urna Funerária Simples tamanho de 10 a 15 anos, em madeira envernizada com alças laterais e quatro chavetas na tampa com forro em TNT ou tecido: medidas aproximadas: comprimento 1,40m largura 0,50m altura 0,30m acabamento em verniz visor de vidro transparente medindo 0,35m x 0,20.	20	MADEFERRO, Simples C/V Cor: Verniz natural sem brilho	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias					
Preço para o lote único (em R\$): R\$ 9.400,00 (Nove mil e quatrocentos reais)					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.					
Data: 17 de Agosto de 2021					

ANEXO X – Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: Pregão Eletrônico N° PE-030/SRP/2021CPL/PMDB (Processo Administrativo n° 095.2021)					
Órgão comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA					
Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
3	Urna Funerária Simples tamanho adulto, em madeira envernizada com alças laterais e quatro chavetas na tampa com forro em TNT ou tecido: medidas aproximadas: comprimento 1,90m largura 0,60m altura 0,36m acabamento em verniz visor de vidro transparente medindo 0,35m x 0,20.	100	MADEFERRO, Simples C/V Cor: Verniz natural sem brilho	R\$ 760,00	R\$ 76.000,00
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias					
Preço para o lote único (em R\$): R\$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais)					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.					
Data: 17 de Agosto de 2021					

ANEXO X – Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: Pregão Eletrônico N° PE-030/SRP/2021CPL/PMDB (Processo Administrativo n° 095.2021)					
Órgão comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA					
Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
4	Urna Funerária Simples tamanho adulto, GG, em madeira envernizada com alças laterais e quatro chavetas na tampa com forro em TNT ou tecido: medidas aproximadas: comprimento 1,90m largura 0,60m altura 0,36m acabamento em verniz visor de vidro transparente medindo 0,35m x 0,20.	20	MADEFERRO, Simples C/V Cor: Mel com verniz e brilho	R\$ 2.160,00	R\$ 43.200,00
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias					
Preço para o lote único (em R\$): R\$ 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais)					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.					
Data: 17 de Agosto de 2021					

ANEXO X – Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: Pregão Eletrônico N° PE-030/SRP/2021CPL/PMDB (Processo Administrativo n° 095.2021)					
Órgão comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA					
Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
5	Mortalha infantil completa masculina e feminina tamanho padrão.	35	MADEFERRO, Vestuário Cor: Branca	R\$ 98,00	R\$ 3.430,00
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias					
Preço para o lote único (em R\$): R\$ 3.430,00 (Três mil quatrocentos e trinta reais)					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.					
Data: 17 de Agosto de 2021					

ANEXO X – Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: Pregão Eletrônico N° PE-030/SRP/2021CPL/PMDB (Processo Administrativo n° 095.2021)					
Órgão comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA					
Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
6	Mortalha adulta completa masculina e feminina tamanho padrão.	120	MADEFERRO, Vestuário Cor: Branca	134,00	R\$ 16.080,00
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias					
Preço para o lote único (em R\$): R\$ 16.080,00 (Dezesseis mil e oitenta reais)					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.					
Data: 17 de Agosto de 2021					

ANEXO X – Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: Pregão Eletrônico Nº PE-030/SRP/2021CPL/PMDB (Processo Administrativo nº. 095.2021)					
Órgão comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA					
Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
7	Translado rodado quilômetros	4.500	Própria	R\$ 3,36	R\$ 15.120,00
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias					
Preço para o lote único (em R\$): R\$ 15.120,00 (Quinze mil cento e vinte reais)					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.					
Data: 17 de Agosto de 2021					

ANEXO X – Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: Pregão Eletrônico Nº PE-030/SRP/2021CPL/PMDB (Processo Administrativo nº. 095.2021)					
Órgão comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA					
Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
8	TANATOPRAXIA (Serviços de preparação de corpos (higienização, conservação, embalsamamento, reconstrução, restauração e cuidado estético de cadáveres de acordo com as normas estabelecidas e respeitando os diferentes preceitos religiosos requeridos)	84	Própria	R\$ 940,00	R\$ 78.960,00
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias					
Preço para o lote único (em R\$): R\$ 78.960,00 (Setenta e oito mil novecentos e sessenta reais)					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.					
Data: 17 de Agosto de 2021					

FLS. Nº 134
Proc. Nº _____
Rubrica _____

ANEXO X – Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: Pregão Eletrônico Nº PE-030/SRP/2021CPL/PMDB (Processo Administrativo nº. 095.2021)					
Órgão comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA					
Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
9	Serviços de paramentação com velas 36 cm, branca, parafina e fio de algodão pacote com 04 unidades	120	Própria	R\$ 349,00	R\$ 41.880,00
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias					
Preço para o lote único (em R\$): R\$ 41.880,00 (Quarenta e um mil oitocentos e oitenta reais)					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.					
Data: 17 de Agosto de 2021					



FLS. N° 135
Proc. N° _____
Rubrica _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

JUNTADA DE FICHA TECNICA

Licitante 2

WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro Municipal

ANEXO X FICHA TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-030/SRP/2021CPL/PMDB (Processo Administrativo nº. 095.2021)

- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
- PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS – IMEDIATAMENTE APÓS A SOLICITAÇÃO.
- PREÇOS: OS PREÇOS SÃO OS APRESENTADOS NA PLANILHA ANEXA.

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de Urnas Fúnebres e Prestação de serviços Funerários para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Duque Bacelar - MA.

ITENS	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA SIMPLES TAMANHO RECÉM NASCIDO EM MADEIRA MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 0,60M LARGURA 0,30M ALTURA 0,20 ACABAMENTO EM VERNIZ VISOR DE VIDRO TRANSPARENTE MEDINDO 0,35M X 0,20M FORRO EM TNT OU TECIDO (NATIMORTO) (MARCA IMATEL/MADEFERRO)	UND	15	R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)	R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)
2	URNA FUNERÁRIA SIMPLES TAMANHO DE 10 A 15 ANOS, EM MADEIRA ENVERNIZADA COM ALÇAS LATERAIS E QUATRO CHAVETAS NA TAMPA COM FORRO EM TNT OU TECIDO: MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1,40M LARGURA 0,50M ALTURA 0,30M ACABAMENTO EM VERNIZ VISOR DE VIDRO TRANSPARENTE MEDINDO 0,35M X 0,20. – (MARCA IMATEL/MADEFERRO)	UND	20	R\$ 470,00 (Quatrocentos e setenta reais)	R\$ 9.400,00 (Nove mil e quatrocentos reais)
3	URNA FUNERÁRIA SIMPLES TAMANHO DE 10 A 15 ANOS, EM MADEIRA ENVERNIZADA COM ALÇAS LATERAIS E QUATRO CHAVETAS NA TAMPA COM FORRO EM TNT OU TECIDO: MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1,40M LARGURA 0,50M ALTURA 0,30M ACABAMENTO EM VERNIZ VISOR DE VIDRO TRANSPARENTE MEDINDO 0,35M X 0,20. (MARCA IMATEL/MADEFERRO)	UND	100	R\$ 760,00 (Setecentos e sessenta reais)	R\$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais)
4	URNA FUNERÁRIA SIMPLES TAMANHO ADULTO, GG, EM MADEIRA ENVERNIZADA COM ALÇAS LATERAIS E QUATRO CHAVETAS NA TAMPA COM FORRO EM TNT OU TECIDO: MEDIDAS APROXIMADAS:	UND	20	R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)	R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

h

	COMPRIMENTO 1,90M LARGURA 0,60M ALTURA 0,36M ACABAMENTO EM VERNIZ VISOR DE VIDRO TRANSPARENTE MEDINDO 0,35M X 0,20. (MARCA IMATEL/MADEFERRO)				
5	MORTALHA INFANTIL COMPLETA MASCULINA E FEMININA TAMANHO PADRÃO. (MARCA MODIAL)	UND	35	R\$ 95,00 (Noventa e cinco reais)	R\$ 3.325,00 (Três mil e trezentos e vinte e cinco reais)
6	MORTALHA ADULTA COMPLETA MASCULINA E FEMININA TAMANHO PADRÃO. (MARCA MODIAL)	UND	120	R\$ 130,00 (Cento e trinta reais)	R\$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais)
7	TRANSLADO QUILOMETROS RODADO (MARCA CHEVROLET- MODELO S10)	KM	4.500	R\$ 3,35 (Três reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 15.075,00 (Quinze mil e setenta e cinco reais)
8	TANATOPRAXIA (SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DE CORPOS (HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO, EMBALSAMAMENTO. RECONSTRUÇÃO, ESTAURAÇÃO E CUIDADO ESTÉTICO DE CADÁVERES DE ACORDO COM AS NORMAS ESTABELECIDAS E RESPEITANDO OS DIFERENTES PRECEITOS RELIGIOSOS REQUERIDOS) (MARCA TANART)	UND	84	R\$ 940,00 (Novecentos e quarenta reais)	R\$ 78.960,00 (Setenta e oito mil e novecentos e sessenta reais)
9	SERVIÇOS DE PARAMENTAÇÃO COM VELAS 36 CM, BRANCA, PARAFINA E FIO DE ALGODÃO PACOTE COM 04 UNIDADES (MARCA - VELAS CANDELLA)	UND	120	R\$ 340,00 (Trezentos e quarenta reais)	R\$ 40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais)
TOTAL				R\$ 285.160,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil e cento e sessenta reais)	

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o licitante ser Empresa de Pequeno Porte (EPP).

OBSERVAÇÕES: Estou de acordo com itens e demais cláusulas do referido edital e seus anexos.

No preço por quilometro rodado oferecido pela empresa contratada estará incluso taxas, pedágios, suprimentos, alimentação do motorista, combustível e todo e qualquer valor decorrente do transporte;

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens;

25 DE AGOSTO DE 2021